errore formulis prius inuentis vti poterimus , nauisque motus is erit , qui producitur a duabus viribus SM et SN in puncto S applicatis , quarum huius directio SN in directionem remi incidit , illius vero ad hanc est normalis , erit autem vis SM  $= \frac{p \cdot RO}{so}$  et vis SN  $= \frac{p \cdot RO}{so} \cdot \frac{CH \cdot SH}{b^2 + CH^2}$ . Quae vires cum in nauem aequa agant , ac si esset libera saltem minimo temporis puncto , duplarem motum in naui generabunt , primo nempe motum progressuum , quo centrum grauitatis in directione ipsi SL parallela promovetur ; ac deinde motum rotatorium circa axem verticalem per centrum grauitatis G transeuntem , quo nauis in sensum AVB conuertetur.

§. 591. Si ex altera nauis parte aliis remus simili-  
ter contra obicem firmum applicetur , atque aequali vi  
a remige vrgeatur , manifestum est , nauem in directione  
spinae BA esse progressuram. Acceleratio enim secundum  
hanc directionem duplicabitur , verum acceleratio in latera  
vtrinque destruetur. Sit anguli GYH , quem remus cum  
spina nauis constituit , sinus  $= m$  , cosinus  $= n$  ; ex vi  
SM  $= \frac{p \cdot RO}{so}$  orietur vis nauem in directione spinae GA  
propellens  $= \frac{mp \cdot RO}{so}$  ; et vis in directione GE ad spinam nor-  
mali  $= \frac{np \cdot RO}{so}$  ; praeterea vero inde oritur momentum  
nauem in sensum AVB conuertens  $= \frac{p \cdot RO \cdot SH}{so}$ . Simili-  
modo ex vi SN  $= \frac{p \cdot RO}{so} \cdot \frac{CH \cdot SH}{b^2 + CH^2}$  prodit vis nauem in di-  
rectione GA propellens  $= \frac{-np \cdot RO}{so} \cdot \frac{CH \cdot SH}{b^2 + CH^2}$  in directione GE  
vis  $= \frac{mp \cdot RO}{so} \cdot \frac{CH \cdot SH}{b^2 + CH^2}$ . Denique indidem nascitur momentum  
nauem in sensum BVA conuertere conans  $= \frac{p \cdot RO \cdot CH}{so} \cdot \frac{CH \cdot SH}{b^2 + CH^2}$ .

§. 592. Quodsi autem ex altera nauis parte aequalis  
remus aequaliter contra obicem iminobilem fuerit applica-  
tus ,

tus, ita ut ambo cum obicibus S. firmiter sint affixi, tum etiam super hypomochliis in O repere omnino nequeant manifestum est, in naui nullum omnino motum produci posse; margines enim nauis vel proprius ad se inuicem compeli, vel diduci deberent. Quare ut motus existere queat, remos vel in obicibus S non firmiter affixos esse opertet, vel spatium ipsis est concedendum per quod remi super hypomochlia O repere queant. Ad hoc autem ut vidimus impendetur vis illa SN; ita ut haec vis iam non amplius in computum duci debeat. Ex quo a duobus istiusmodi remis nauis in directione GA propelletur  $\frac{m \cdot R \cdot O}{S \cdot O}$ . Vires ad latera autem GE tendentes pariter ac momenta motum rotatorium generantia vtrinque se destruunt.